ﬁ@ Bundesversicherungsamt

Bundesversicherungsamt - Friedrich-Ebert-Allee 38 - 53113 Bonn

nur per E-Mail
GKV-Spitzenverband

nachrichtlich:

Bundesministerium fir Gesundheit

HAUSANSCHRIFT

TEL

FAX

E-MAIL
INTERNET
BEARBEITER(IN)

DATUM
AZ

Bekanntmachung zum Gesundheitsfonds Nr. 7/2018

A.

Friedrich-Ebert-Allee 38
53113 Bonn

+49 (0) 228 619 - 1555
+49 (0) 228 619 - 1841
Referat_312@bvamt.bund.de
www.bundesversicherungsamt.de
Janet Hoffmann

13. April 2018
312-5575.5-3214/08
(bei Antwort bitte angeben)

Nach § 39 Abs. 3 Satz 1 Buchstabe a RSAV hat das Bundesversicherungsamt fir das
Ausgleichsjahr 2018 fir alle Krankenkassen bis zum 15. April 2018 die vorlaufige Héhe der

Zuweisungen nach § 39 Abs. 2 RSAV unter Berlcksichtigung der jeweils aktuellsten
Datenmeldung nach § 32 RSAV (Satzart 111 fir das Jahr 2017) neu berechnet.

Fiar den Korrekturbescheid 1/2018 stellt das Bundesversicherungsamt folgende fir alle

Krankenkassen geltenden Werte fest:

1. ruckwirkender Anpassungsfaktor fur standardisierte Leistungsausgaben

far den Monat Januar 2018
fir den Monat Februar 2018
fur den Monat Marz 2018

2. ruckwirkender Anpassungsfaktor fur Verwaltungsausgaben

far den Monat Januar 2018
fir den Monat Februar 2018
fur den Monat Marz 2018

1,017152776904
1,017854498278
1,016569403847

1,017032280097
1,017643256125
1,016369447720

3. ruckwirkender Anpassungsfaktor fir Satzungs- und Ermessensleistungen

far den Monat Januar 2018
fir den Monat Februar 2018
fur den Monat Marz 2018

1,017274515618
1,017918704357
1,016511815490



-2.

4. ruckwirkender Anpassungsfaktor fiir die mitgliederbezogene Veranderung

fur den Monat Januar 2018 1,017612639126
fur den Monat Februar 2018 1,018940906758
fur den Monat Marz 2018 1,017800366262

B.

Nach § 44 Abs. 2 Satz 2 RSAV i.V.m. § 39 Abs. 3 Satz 1 Buchstabe a RSAV hat das
Bundesversicherungsamt fir das Ausgleichsjahr 2018 fir alle Krankenkassen bis zum
15. April 2018 die vorlaufige Hohe der von den am RSA teilnehmenden Krankenkassen
aufzubringenden Mittel fir den Innovationsfonds nach § 92a SGB V unter Berlicksichtigung
der in der jeweils aktuellsten amtlichen Statistik KM1 ausgewiesenen Versichertenzahlen neu
berechnet.

Fir den Anpassungsbescheid 1/2018 liber den Finanzierungsanteil am Innovationsfonds
stellt das Bundesversicherungsamt folgende fir alle Krankenkassen geltenden Werte fest:

riickwirkender Anpassungsfaktor

fir den Monat Januar 2018 1,017274516832
fir den Monat Februar 2018 1,017918701073
fur den Monat Marz 2018 1,016511817289
Im Auftrag

gez. Dr. Demme



