Bundesversicherungsamt



Bundesversicherungsamt · Friedrich-Ebert-Allee 38 · 53113 Bonn HAUSANSCHRIFT Friedrich-Ebert-Allee 38

53113 Bonn

nur per E-Mail

GKV-Spitzenverband

TEL +49 (0) 228 619 - 1555
FAX +49 (0) 228 619 - 1841
E-MAIL Referat_312@bvamt.bund.de

INTERNET www.bundesversicherungsamt.de

BEARBEITER(IN) Janet Hoffmann

nachrichtlich:

Bundesministerium für Gesundheit

DATUM

13. April 2018

AZ

312-5575.5-3214/08

(bei Antwort bitte angeben)

Bekanntmachung zum Gesundheitsfonds Nr. 7/2018

A.

Nach § 39 Abs. 3 Satz 1 Buchstabe a RSAV hat das Bundesversicherungsamt für das Ausgleichsjahr 2018 für alle Krankenkassen bis zum 15. April 2018 die vorläufige Höhe der Zuweisungen nach § 39 Abs. 2 RSAV unter Berücksichtigung der jeweils aktuellsten Datenmeldung nach § 32 RSAV (Satzart 111 für das Jahr 2017) neu berechnet.

Für den <u>Korrekturbescheid I/2018</u> stellt das Bundesversicherungsamt folgende für alle Krankenkassen geltenden Werte fest:

1. rückwirkender Anpassungsfaktor für standardisierte Leistungsausgaben

für den Monat Januar 2018	1,017152776904
für den Monat Februar 2018	1,017854498278
für den Monat März 2018	1,016569403847

2. rückwirkender Anpassungsfaktor für Verwaltungsausgaben

für den Monat Januar 2018	1,017032280097
für den Monat Februar 2018	1,017643256125
für den Monat März 2018	1,016369447720

3. rückwirkender Anpassungsfaktor für Satzungs- und Ermessensleistungen

für den Monat Januar 2018	1,017274515618
für den Monat Februar 2018	1,017918704357
für den Monat März 2018	1,016511815490

4. rückwirkender Anpassungsfaktor für die mitgliederbezogene Veränderung

 für den Monat Januar 2018
 1,017612639126

 für den Monat Februar 2018
 1,018940906758

 für den Monat März 2018
 1,017800366262

В.

Nach § 44 Abs. 2 Satz 2 RSAV i.V.m. § 39 Abs. 3 Satz 1 Buchstabe a RSAV hat das Bundesversicherungsamt für das Ausgleichsjahr 2018 für alle Krankenkassen bis zum 15. April 2018 die vorläufige Höhe der von den am RSA teilnehmenden Krankenkassen aufzubringenden Mittel für den Innovationsfonds nach § 92a SGB V unter Berücksichtigung der in der jeweils aktuellsten amtlichen Statistik KM1 ausgewiesenen Versichertenzahlen neu berechnet.

Für den Anpassungsbescheid I/2018 über den Finanzierungsanteil am Innovationsfonds stellt das Bundesversicherungsamt folgende für alle Krankenkassen geltenden Werte fest:

rückwirkender Anpassungsfaktor

 für den Monat Januar 2018
 1,017274516832

 für den Monat Februar 2018
 1,017918701073

 für den Monat März 2018
 1,016511817289

Im Auftrag

gez. Dr. Demme